

دولت

### از گفت وگو با نخست وزیر ایتالیا تا تیریک به مدال آوران المپیک

**گروه سیاسی**؛ دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران روزهای پنجشنبه و جمعه نیز برنامه‌هایی در دستور کار داشت.

**گفتگوی سران ایران و ایتالیا درباره ارتقای روابط دو کشور و مسائل منطقه**
نخست وزیر ایتالیا و رئیس جمهور کشورمان درباره راهکارهای ارتقای روابط دوجانبه، مهم‌ترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی و راه‌های برقراری صلح، ثبات و امنیت گفتگو کردند.

خانم «جورجیا ملونی» نخست‌وزیر ایتالیا و رئیس دوره‌ای گروه هفت کشور صنعتی بعدازظهر امروز پنجشنبه در تماس تلفنی با دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان گفتگو کرد. دو طرف در این گفت وگو علاوه بر بررسی راهکارهای ارتقای روابط دو جانبه، درباره مهم‌ترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی و راه‌های برقراری صلح، ثبات و امنیت گفت وگو کردند.

**ناهدید کیانی، برای ورزش زنان ایران تاریخ جدیدی نوشت**
رئیس جمهوری کسب بهترین مدال تاریخ بانوان ایران در المپیک توست
ناهدید کیانی، ملی‌پوش تیم ملی تکواندو را تیریک گفت و نوشت: ناهدید کیانی، برای ورزش زنان ایران تاریخ جدیدی نوشت.

مسعود پزشکیان در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی در پیامی کسب مدال نقره المپیک ۲۰۲۴ پاریس توسط ناهدید کیانی، ملی‌پوش وزن ۵۷- تیم ملی تکواندو ایران را تیریک گفت و نوشت: «دختر عزیزم ناهدید کیانی، تلاش در المپیک قالب ستایش است، تو برای ورزش زنان ایران تاریخ جدیدی نوشتی. کسب نقره ارزشمند المپیک را به تو و همه مردم ایران تبریک می‌گویم.» وی همچنین در صفحه شخصی خود در فضای مجازی در پیامی کسب دومین مدال طلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس توسط سعید اسماعیلی، ملی‌پوش وزن ۶۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان را تبریک گفت و نوشت: تدبیر و مقاومت کنار هم می‌شود طلای ارزشمند سعید اسماعیلی، این طلای ارزشمند را به فرزند دایر استقامت و شجاعت و مردم عزیز تبریک می‌گویم.

پزشکیان در پست دیگری برای مبینا نعمت زاده، بانوی تکواندوکار وزن ۴۹- کیلوگرم ایران که با برتری مقابل نماینده عربستان به مدال ارزشمند برنز بازی‌های المپیک پاریس دست یافت نوشت:زنان سرزمین ما، به زندگی ما رنگ می‌بخشند. دخترم، مبینا نعمت‌زاده، به تو و تمامی زنان و دختران ایران افتخار می‌کنم.

رئیس جمهوری کشورمان همچنین در پیامی به محمدهادی ساروی، کشتی‌گیر وزن ۹۷ کیلوگرم مو برنده نخستین طلای کاروان ایران را در پاریس نوشت:محمدهادی ساروی، مدال طلای تو رنگ امید برای مردم کشور دارد. کسب این مدال را به تو و مردم ایران تبریک می‌گویم.

**دولت چهاردهم متشکل از همه گرایش‌ها و نگاه‌های سیاسی است**
معاون اجرایی رئیس جمهور دولت چهاردهم را متشکل از همه گرایش‌ها و نگاه‌های سیاسی دانست و گفت: نهاد ریاست جمهوری اساس کار را بر رضایتمندی گذاشته تا کرامت انسان‌ها و احترام به مردم در اجرای برنامه‌ها حفظ شود.

محمدجعفر قائمیان در گفت‌وگویی درباره انتخاب وزرای دولت چهاردهم اظهار داشت: اولویت ما توجه به نگاهی است که پزشکیان دارد، چراکه این دولت، دولت وفای ملی و انسجام با رویکردهای جدید و خردمندانه است. معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه استفاده از دانشمندان و نخبگان در اداره کشور اولویت این دولت است، افزود: با توجه به برنامه هفتم توسعه، سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب و چشم اندازی که وجود دارد، دستگاه‌ها وظایف خود را انجام می‌دهند و نهاد ریاست جمهوری و معاونت اجرایی هم در همین حوزه اقدام می‌کند. وی ادامه داد: نگاه ما به همه مردم کشور است و ایران را برای همه مردم می‌خواهیم و همه ایران با گرایش‌های مختلف، باید در دولت نقش داشته باشند. چرا که دولت چهاردهم، متشکل از همه گرایش‌ها و نگاه‌های سیاسی در کشور است.

قائم پناه با بیان اینکه دولت باید بیش از ۸۵ میلیون نفر را با نگاه‌ها، فرهنگ‌ها،قومیت‌ها در مناطق مختلف مدیریت کند، یادآور شد: در نهاد ریاست جمهوری اساس کار بر رضایتمندی است و کرامت انسان‌ها و احترام به مردم در اجرای برنامه‌ها مدنظر است و در حقیقت مردم را ارباب رجوع خود می‌دانیم. معاون اجرایی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: وقتی مردم به دستگاه‌های دولتی مراجعه می‌کنند در حقیقت اربابان ما هستند و باید دستگاه‌ها احترام به ارباب رجوع و تکریم آنها را مورد توجه قرار دهند تا دولت جمهوری اسلامی، دولتی عزتمند و پرافتخار شود تا بتواند عزت نظام اسلامی و رهبری را حفظ کند.

دفاعی

### الحاق ۲۵۴ سامانه موشکی، پهبادی و دیگر ادوات به نیروی دریایی سپاه

با حضور سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۲۶۵۴ سامانه موشکی، پهباد و دیگر ادوات به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه الحاق شد.

به گزارش فارس، با حضور سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۲۶۵۴ سامانه موشکی، پهباد و دیگر ادوات به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه الحاق شد.

این موشک‌ها با قابلیت‌های جدید از جمله سرچنگی شدیدالانفجار و غیر قابل رهگیری بودن از جمله موشک‌های کروزی هستند که اصابت هر یک از آن‌ها موجب آسیب شدید و غرق‌شدن ناوشکن‌های دشمن می‌شود.

در این الحاق انواع سلنامه موشکی دوربرد، میان برد، پهبادهای رزمی، شناسایی و انهدامی، سامانه‌های جنگ الکترونیک، رادارهای دریایی و ادوات رزمی دیگر بود که تنها ۲۱۰ عدد از ۲۶۵۴ سامانه به نمایش در آمد.

همچنین سردار سرلشکر حسین سلامی در این مراسم با اشاره به این الحاق گفت: جریان تولید و گسترش قدرت در همه شئون دفاعی، برای همه نیروهای مسلح، منطقی است که متصل به حکمت‌های الهام‌یافته از وحی و با تدابیر رهبر عزیز و الهی انقلاب اسلامی است و آن منطق ایران قوی است. فرمانده کل سپاه اظهار کرد: در نظام ناعادلانه جهانی امروز نظامی که قدرت‌های استکباری و برقی آن تأکید دارند و ملت‌های آزاده و مستضعف جهان بر فروپاشی این نظم ظالمانه، این است که در جهان امروز با باید قوی بود تا بقا پیدا کرد ایمن یا اینکه تسلیم شد راه وسطی وجود ندارد. این بسته به انتخاب ملت‌هاست که ای‌قوی‌شدن و قدرت‌مند شدن و آزاد زیستن و مستقل‌بودن را انتخاب کنند، و خود را از سیطره اراده سیاسی قدرت‌های سلطه‌طلب جهانی آزاد کنند و یا اینکه راه سازش و تسلیم و کرنش را انتخاب کنند.

سرلشکر سلامی تعالیم و شئاعر عظیم انقلاب اسلامی را استقلال حریت و آزادی عدالت اخلاقی و کرامت انسان بر شمرد و افزود: این جزء مهمی از تعالیم انبیا الهی است که هدف اصلی‌شان، باز کردن زنجیر اسارت از دست‌وپای انسان‌هایی است.

جهان خوران و مستکبران و سلطه‌طلبان به دنبال ایجاد یک برده‌داری مدرن یک جهالت نو یک نابینایی سیاسی عمیق در جوامع هستند تا بتوانند سطح نفوذ و گسترش سیاق خود را در تمام جهان تأمین و توسعه بدهند.

فرمانده کل سپاه گفت: دریا را یکی از جغرافیایها و صحنه‌هایی که باید در گستره وسیعی از آن از منافع حیاتی ملت بزرگمان دفاع کنیم اشاره کرد و گفت: در دریا باید مسیر غلبه را بر روی دشمنان این سرزمین ببندیم و بتوانیم در مواقع نایب غلبه اراده الهی خود را بر دشمنان ایجاد کنیم. جغرافیای کشور ما اساساً این‌گونه است که ما را به یک کشور بین‌المللی تبدیل کرده است هم آرمان‌های اعتقادی و سیاسی ما هم موقعیت و جایگاه جغرافیایی ما در عالم و هم نقش و تأثیر ما در اقتصاد جهانی سیاست جهانی امنیت جهانی این‌گونه اقتضا می‌کند که ما به‌عنوان یک بازیگر مهم در عرصه مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی دارای قدرت تأثیر و مضمون عمیقی از قدرت در کشور باشیم.

فرمانده کل سپاه در ادامه افزود: دریا پهنه وسیعی است که همه قدرت‌های نظامی بدون هیچ حد و مرزی در آن حضور دارند دریا نقطه تلاقی همه قدرت‌هاست ما یک کشور محاط در خشکی نیستیم ما یک انبساط و امتداد در دریا داریم که اگر نتوانیم در اعماق دریا و اقیانوس‌ها در نقطه دلخواه با دشمن درگیر شویم و از درودست دشمن را ندوقف نکنیم طبیعتاً در مزمراهی ملی خود دچار مشکل خواهیم بود. نبرد در دریا و دفاع در دریا سطح کاملی از دفاع و نبرد است دریا خود صحنه یک جنگ کامل است قدرت‌های دریایی معمولاً در همه ابعاد نبرد دارای خودکفایی در قدرت هستند.

**گروه سیاسی**– سید مجید حسینی؛ شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری روز پنجشنبه در گفت‌وگویی با خبرگزاری تسنیم اعلام کرد که دولت چهاردهم لیست وزرای پیشنهادی را روز یکشنبه یعنی فردا جهت کسب رای اعتماد به مجلس ارائه می‌کند.

وی گفت که اکثر گزینه‌های پیشنهادی برای وزارتخانه‌ها مشخص شده‌اند جز چند وزیر خارجه که در حال نهایی شدن است.

حال با توجه به تعیین تکلیف شدن اسامی بسیاری از کسانیکه باید از مجلس کسب رای اعتماد کنند، این سوال به ذهن مخاطبان و مردمی که با هزاران خواسته و دغدغه به پای صندوق‌های رای آمدند تا به پزشکیان رای دهند، خطور کرده است که مسعود پزشکیان چه کسانی را برای وزارت بهداشت و وزارتخانه‌های کلیدی از جمله خارجه، کشاورز اطلاعات، نفت، اقتصاد، فرهنگ و … به گوش می‌رسد که بدون تعارف باید گفت که مردم را ناامید کرده است.

در میان این شایعات حضور دوباره برخی از وزرای دولت سیزدهم در دولت اصلاح طلب پزشکیان مشاهده می‌شود. از جمله افرادی مانند علی آبادی وزیر صنعت و خטיب‌ب وزیر اطلاعات و یا تکرار برخی از وزرای دولت سیزدهم مانند صحرایی در پست وزارت آموزش و پرورش یا نودری (وزیر دولت احمدی نژاد) در پست وزارت نفت.

یا اینکه مشاور فرهنگی و اجتماعی رئیس دولت سیزدهم می‌گوید: من شنیدم پزشکیان بنا دارد برخی از اعضای دولت سیزدهم حدود دو سه نفری را در دولت چهاردهم استفاده کنند. برای مثال بحث علی‌آبادی بریا برعهده گرفتن وزارت نیرو مطرح است.

سیدمحمد حسینی، که چندسالی نیز به عنوان معاون پارلمانی فعال بود، حتی درباره حضور خود در دولت هم می‌گوید که به صورت مستقیم به او پیشنهادی نشده اما چنانچه رئیس دولت بخواهد، می‌ماند.

#### عدم شنیدن صدای بی صدایان

اینگونه که به نظر می‌رسد که اصرار بر این است که درب برهمان پاشنه باید گشته بچرخد که بازهم باید تکرار کند، با این سیاست‌ها، مردم را ناامید خواهد کرد.

نا امید از چند بابت یکی اینکه دولت پزشکیان از معدود وعده‌هایی که داده بود این بود که صدای بی صدایان باشد نه اینکه بخواهد از همان افرادی استفاده کند که طی سالیان گذشته همچنان صدای بلندی داشتند و کشور را به این روز روزه آورده اند.

پزشکیان باید این را بداند که بیش از ۵۰ درصدی از مردم که پای صندوق‌های رای نمانده‌اند، نمی‌خواهند که در آینده نیز پای صندوق‌های رای باییند و برای اینکه آنها

## مردم‌سالاری

### «مردم سالاری» گزارش می‌دهد

# مطالبات مردم از تحقق شعارهای پزشکیان



را مجاب کنیم که دوباره به نظام امنپیمان کننده، این است که صدایشان را بشنویم، ولی اینگونه که به نظر می‌رسد دولت پزشکیان یا نتوانسته و یا نمی‌خواهد که تغییراتی در کسوداری ایجاد کند.

مردم نمی‌خواهند افراد تکراری را در

صحنه‌های قدرت دوباره ببینند و دوباره همان تکرار گذشته و همان وعده‌هایی که هرگز محقق نشده است.

مردم نمی‌خواهند خستگی‌های ۴۰ سال گذشته خود را این بار دوباره بر دوش فرزندان خود بگذارند تا نتوانند فردا به آنان

که پای صندوق‌های نیامدند و به پدران خود نیز نهب بزنند که «دیدید از روز اول هم می‌دانستیم که پزشکیان با بقیه هیچ فرقی ندارد و فقط خودتان را خسته کردید و دوباره فریب خوردید و رفتید و رای دادید.» را بشنوند.

ای‌وی از آن روزی که جوانان کشور و فرزندان میان سالان که جنبشی بزرگ برای رای به پزشکیان در جریان انتخابات ۱۵ تیرماه به راه انداخته بودند، پدران خود را با این جملات سرزنش کنند.

#### تکرار ۴۰ سال گذشته باعث توقف رشد کشور می‌شود

دکتر پزشکیان باید بدانند که تکرار سیاست‌های ۴۰ سال گذشته یعنی عدم حرکت قطار انقلاب به جلو. پزشکیان باید بخاطر بیابورد که نامزد اختصاصی جریان اصلاحات در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری بوده است.

برخی به درستی نگران مجاهدان شنبه هستند و تلاش می‌کنند با محدودسازی حامیان رئیس‌جمهور س‌از در ایام انتخابات و اساساً فعالان سرسخت ۳ سال اخیر در صحنه سیاسی کشور، نه فقط دولت سوم روحانی بماند بلکه دولت دوم رئیسی را تشکیل دهد.

عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت

شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۳ – ۵ صفر ۱۴۴۶ – ۱۰ آگوست ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۳۳۸

ویژه

### در حکمرانی مطلوب، افکار جدید

#### مهم هستند یا افراد جدید؟

شاید پرسش اساسی این باشد: آیا حکمرانان اندیشه‌های جدید را تشخیص می‌دهند و برای اجرای آنها برنامه ریزی می‌کنند یا همان اندیشه‌ها در زمان و فرصت‌های از دست رفته با هزینه‌های فسرآوان، خود را در نهایت به حکمرانان تحمیل می‌کنند.

به گزارش عصر ایران، دکتر محمود سریع القلم، استاد تمام علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی و پژوهشگر حوزه توسعه، علوم سیاسی و تاریخ معاصر ایران در گفتاری آورده است: در اواخر دههٔ ۱۹۶۰، وقتسی چین تصمیم گرفت اقدامات لازم و تجربهٔ شده بشری برای صنعتی شدن و رشد اقتصادی را به تدریج به مرحله اجرا درآورد، مانو و افراد کلیدی در اطراف او بودند که این تحول فکری را ایجاد کردند.

آنها با مشاهده تحولات جدید، این اعتماد به نفس را داشتند که افکار خود را با شرایط جدید جهانی منطبق کنند. همین نوع تغییر عیناً در دههٔ ۱۹۹۰ در شش کشور دیگر اتفاق افتاد: اندونزی، هند، ویتنام، ترکیه، مکزیک و برزیل.

در عموم این کشورها طی سال‌های پس از جنگ جهانی دوم، نقش سنگین دولت بر صنعت، بانکداری، کشاورزی، سرمایه‌گذاری، آموزش و دیگر ارکان حکمرانی سایه افکنده بود. سیاست‌های این کشورها برای مدت‌ها، خود را

به اندیشه‌هایی مانند دولت سالاری، تمرکزگرایی، مدیریت عمودی، نهضت غیر متعهدا و مبارزه با امپریالیسم مشغول کرده بودند.

خروجی این افکار عمدتاً به تلاوم فقر، فاصلهٔ طبقاتی، ناآرامی‌آسیدی، انلاف منابع ملی و مهاجرت تحصیل کرده‌ها منجر شد. در این کشورها و بسیاری دیگر به خصوص در آسیای شرقی، سیاست مداران به تدریج متوجه شدند، به میزانی که دولت، مجری اقتصادی می‌شود، ناکارآمدی افزایش می‌یابد.

مجریان آسیایی و آمریکای لاتین به این پایهٔ فکری

رسیدند که بدون تولید ثروت، حکمرانی مطلوب تحقق نمی‌پذیرد و پایهٔ تئوریک تولید ثروت، محول کردن تولید

و خدمات به بخش خصوصی، و پذیرفتن منطق بازار و تبدلات بین‌المللی است: اندیشه‌ای که ابتدا به انقلاب صنعتی منجر شد و در عین حال به تأسیس آمریکا در سال ۱۷۷۶ انجامید. به عنوان مثال، هرچند تورگوت اوزل ولی نعمتان انقلاب بدهد و درب همچنان برهمان پاشنه بقیه خواهد چرخید.

اعضای جبهه اصلاحات نیز باید این موضوع را بدانند که چه بخواهند و چه نخواهند همانگونه که آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات گفته، مردم ایران پس از چندین انتخابات پیاد گرفته‌اند که خود مطالبه گر باشند و از رایی که داده اند پاسداری کنند. جبهه اصلاحات ایران نیز

پس از کسب تجربه‌های مکرر می‌داند آنجا که از حقوق مردم و مطالبات همه شهروندان ایران غافل نشود، مهم ترین کانون قدرت خود را از دست داده است. یا اینکه پیش از این گفته بود که دولت پزشکیان دولتی با حمایت اصلاح طلبان بوده که این جناح باید تمامی موضوعات مطرح شده در آن‌را به گردن بگیرد و اینگونه نیست که به کناری نشستند و تنها نظاره گر باشد. جناحی که سیاستش در چندین انتخابات گذشته همراهی با مردم

بوده، و امتیاز سیاسی و امنیتی می‌گیرد. این اندیشهٔ قدرت بر مبنای ثروت در سال ۱۹۷۰ در زمان مانو متولد شد و امروز جواب داده است.

در هر حوزه‌ای از حکمرانی، چه مستقیم و چه غیر مستقیم، اندیشه‌ها هستند که جامعه را هدایت می‌کنند. درنهایت، وضعیت هر جامعه را باید در حال و هوای اندیشه‌های آن جستجو کرد. چگونه می‌توان عمل، رهییافت و برخورد‌های جدید را بدون تحول فکری، تحقق بخشید؟ یکی از عباراتی که بسیار شنیده می‌شود، «عبایت کرامت انسانی» است. چگونه باید این اصل اجرا شود؟ کدام فرآیند به این منتهی می‌شود؟ کرامت انسانی مستقل از دیگر ارکان حکمرانی است یا خروجی مجموعه‌ای از سیاست گذاری‌ها؟

چه ارتباطی میان اقتصاد و فرهنگ یک نظام اجتماعی و سیاسی وجود دارد؟ آیا جامعه‌ای که غیر نتم نرخ تورم و بومی در تجربه کرده، می‌تواند کرامت انسانی را تجربه کند؟ آیا تورم علت است یا معلول؟ نرخ تورم دو رقمی نتیجه کدام اندیشه است؟ مفاهیمی مانند عدالت، انصاف، پاسخگویی، رشد، کرامت انسانی، شایسته سالاری و کارآمدی در امتداد هم هستند و وزن مساوی دارند یا میان آنها روابط علت و معلولی وجود دارد؟ چگونه باید درخت آنها را از ریشه به شاخه‌ها کشید؟ کدام ریشهٔ درخت است و کدام شاخهٔ درخت؟ کدام اصل است و کدام نتیجه؟ در «شناخت هرمی و درختی ساختار حکمرانی» نرخ تورم را در کجای هرم باید قرار داد؟ آیا می‌توان در فقدان رشد اقتصادی و تولید ثروت، در انتظار عدالت، آزادی و کرامت انسانی نشست؟ آیا آگاهی و شناخت جامعه در سرنوشته آن اثر دارد؟

آیا جامعه‌ای که میانگین مطالعهٔ آن ۳۵ دقیقه در سال است می‌تواند در انتظار دموکراسی باشد؟ اگر نرخ تورم زیر پنج درصد باشد، کشور ثروت تولید کند و مردم اهل مطالعه باشند بعد برخی از شرایط و مقدمات دموکراسی فراهم می‌شود.

آیا می‌شود بدون Input در انتظار Output نشست؟ به عبارت دیگر، روابط علت و معلولی متغیرهای حکمرانی، علم و Science است.

آنچه به موفقیت بسیاری از کشورها مساعدت بخشید این بود که متوجه شدند از کجا باید تحول را شروع کنند. اولویت و فوری ترین کاری که این کشورها انجام دادند، تغییر افکار و اندیشه‌هایشان بود. اگر افکار تغییر نیابند، افراد با سن کمتر، مرام متفاوت و بردخاسته از مناطق متنوع، بعد از مدتی سرانجام باید مجری همان افکار ناکارآمد گذشته باشند.

به نظر می‌رسد در متدولوژی اولویت‌های حکمرانی، نوعی نشست وجود دارد. ظاهراً نمی‌دانیم یا نمی‌خواهیم بدانیم که کدام اندیشه‌ها باید اجرا شوند تا یک فرد بازنشسته در سن هفتاد و پنج سالگی، مسافر کشی نکند.

مبنای تحول چه در فرد و چه در جامعه، در اندیشه‌ها است.

سیاست‌های جدید افکار جدید می‌طلبند. افق‌های جدید به افکار جدید نیاز دارند. افکار قدیم در بسته بندی‌های جدید گذاشتن را، به نوعی می‌توان به استراتژی و تیت و تلاوم نامحسوس ناکارآمدی‌ها نسبت داد. دیگر یکپکان تولید نمی‌شود ولی برپاید همان یکپکان سابق است. اندیشهٔ تویوتا تولید کردن باید جای اندیشهٔ پراید تولید کردن را بگیرد. افراد با اندیشه‌های نوین می‌توانند کارآمد باشند. غفلایت در حکمرانی به معنای انطباق با شرایط است. با ورود هوش مصنوعی، اندیشه‌های حکمرانی روزانه در حال تغییر هستند. شاید پرسش اساسی این باشد: آیا حکمرانان اندیشه‌های جدید را تشخیص می‌دهند و برای اجرای آنها برنامه‌ریزی می‌کنند یا همان اندیشه‌ها در زمان و فرصت‌های از دست رفته با هزینه‌های فراوان، خود را درنهایت به حکمرانان تحمیل می‌کنند.

دشوار انتخاب وزراتست.

بی‌گمان هر تجربه جدیدی با ایرادها و چالش‌های فراوانی روبرو است که مهمترین آن مقاومت در برابر تغییر و باور نداشتن به نوآوری و سپردن کار به جوانان است.

خوشبختانه رئیس جمهور محترم با شجاعت و باور به تغییر، نوآوری و جوانان گام نخست را در این مسیر دشوار و پرفراز و نشیب برداشته‌اند که شایستهٔ قدردانی و سپاس است.

#### صدای رنگ خطر نا امیدی مردم به صدا در آمده است

این رنگ خطری برای آینده نظام اسلامی است که اگر بخواهد به مسیر گذشته خود ادامه دهد یعنی همچنان صدای مردم را نشنیده و یا نمی‌خواهد تن به خواسته‌های ولی نعمتان انقلاب بدهد و درب همچنان برهمان پاشنه بقیه خواهد چرخید.

اعضای جبهه اصلاحات نیز باید این موضوع را بدانند که چه بخواهند و چه نخواهند همانگونه که آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات گفته، مردم ایران پس از چندین انتخابات پیاد گرفته‌اند که خود مطالبه گر باشند و از رایی که داده اند پاسداری کنند. جبهه اصلاحات ایران نیز

پس از کسب تجربه‌های مکرر می‌داند آنجا که از حقوق مردم و مطالبات همه شهروندان ایران غافل نشود، مهم ترین کانون قدرت خود را از دست داده است. یا اینکه پیش از این گفته بود که دولت پزشکیان دولتی با حمایت اصلاح طلبان بوده که این جناح باید تمامی موضوعات مطرح شده در آن‌را به گردن بگیرد و اینگونه نیست که به کناری نشستند و تنها نظاره گر باشد. جناحی که سیاستش در چندین انتخابات گذشته همراهی با مردم

بوده، و امتیاز سیاسی و امنیتی می‌گیرد. این اندیشهٔ قدرت بر مبنای ثروت در سال ۱۹۷۰ در زمان مانو متولد شد و امروز جواب داده است.

در هر حوزه‌ای از حکمرانی، چه مستقیم و چه غیر مستقیم، اندیشه‌ها هستند که جامعه را هدایت می‌کنند.

درنهایت، وضعیت هر جامعه را باید در حال و هوای اندیشه‌های آن جستجو کرد. چگونه می‌توان عمل، رهییافت و برخورد‌های جدید را بدون تحول فکری، تحقق بخشید؟ یکی از عباراتی که بسیار شنیده می‌شود، «عبایت کرامت انسانی» است. چگونه باید این اصل اجرا شود؟ کدام فرآیند به این منتهی می‌شود؟ کرامت انسانی مستقل از دیگر ارکان حکمرانی است یا خروجی مجموعه‌ای از سیاست گذاری‌ها؟

چه ارتباطی میان اقتصاد و فرهنگ یک نظام اجتماعی و سیاسی وجود دارد؟ آیا جامعه‌ای که غیر نتم نرخ تورم و بومی در تجربه کرده، می‌تواند کرامت انسانی را تجربه کند؟ آیا تورم علت است یا معلول؟ نرخ تورم دو رقمی نتیجه کدام اندیشه است؟ مفاهیمی مانند عدالت، انصاف، پاسخگویی، رشد، کرامت انسانی، شایسته سالاری و کارآمدی در امتداد هم هستند و وزن مساوی دارند یا میان آنها روابط علت و معلولی وجود دارد؟ چگونه باید درخت آنها را از ریشه به شاخه‌ها کشید؟ کدام ریشهٔ درخت است و کدام شاخهٔ درخت؟ کدام اصل است و کدام نتیجه؟ در «شناخت هرمی و درختی ساختار حکمرانی» نرخ تورم را در کجای هرم باید قرار داد؟ آیا می‌توان در فقدان رشد اقتصادی و تولید ثروت، در انتظار عدالت، آزادی و کرامت انسانی نشست؟ آیا آگاهی و شناخت جامعه در سرنوشته آن اثر دارد؟

آیا جامعه‌ای که میانگین مطالعهٔ آن ۳۵ دقیقه در سال است می‌تواند در انتظار دموکراسی باشد؟ اگر نرخ تورم زیر پنج درصد باشد، کشور ثروت تولید کند و مردم اهل مطالعه باشند بعد برخی از شرایط و مقدمات دموکراسی فراهم می‌شود.

آیا می‌شود بدون Input در انتظار Output نشست؟ به عبارت دیگر، روابط علت و معلولی متغیرهای حکمرانی، علم و Science است.

آنچه به موفقیت بسیاری از کشورها مساعدت بخشید این بود که متوجه شدند از کجا باید تحول را شروع کنند. اولویت و فوری ترین کاری که این کشورها انجام دادند، تغییر افکار و اندیشه‌هایشان بود. اگر افکار تغییر نیابند، افراد با سن کمتر، مرام متفاوت و بردخاسته از مناطق متنوع، بعد از مدتی سرانجام باید مجری همان افکار ناکارآمد گذشته باشند.

به نظر می‌رسد در متدولوژی اولویت‌های حکمرانی، نوعی نشست وجود دارد. ظاهراً نمی‌دانیم یا نمی‌خواهیم بدانیم که کدام اندیشه‌ها باید اجرا شوند تا یک فرد بازنشسته در سن هفتاد و پنج سالگی، مسافر کشی نکند.

مبنای تحول چه در فرد و چه در جامعه، در اندیشه‌ها است.

این سرزمین و در ساحت این دین و مذهب

است که تا پیش از این، نظاریشان را در میان سلفی‌ها و داعشی‌ها می‌دیدیم و خدا

را شاکر بودیم که ایران و اسلام شیعی از این آفت مهلک، مصون است. با این حال، در کمال تاسف شاهد بروز این پدیده در میان خودمان هستیم و این یعنی خطری بزرگ برای آینده این سرزمین.

وقتی در چنین سطحی از روحانیت، مرحوم آیت الله اکبرهاشمی رفسنجانی هم ملعون است و تأکید می‌کند اگر او ملعون نباشد، کس دیگری ملعون نیست.

در این که او دربارهٔ دین و مذهب و ملعون بودن این افراد، پرت و بلا گفته تردیدی نیست و سخنانش آنقدر بی‌مایه و موهن است که حتی ارتش پاسخگویی ندارد (هر چند برخی پایشش را هم داده

اند) اما دو نکته زیر را نمی‌توان گفت:

۱- اگر ایران نازنین ما، اسلام عزیز ما که توسط آیت الله مصباح یزدی در قم تأسیس شد و در سپهر سیاسی ایران، به شیوع آن دسته از افکار تکفیری در سپهر

#### عارف:

## شغل خبرنگاری جزو مشاغل سخت و زیان‌آور است

تلاش‌های خبرنگاران کشور، یاد و خاطره شهدای خبرنگار بویژه خبرنگاران شهید در جنگ اخیر غزه را گرمی‌ی داشت.

معاون اول رئیس با تأکید بر اینکه شغل رسانه‌ای و خبرنگاری همیشه جز مشاغل سخت و زیان آور است، تصریح کرد: یکی از جلوه‌های سختی این شغل در جنگ اخیر غزه نمایان است که یا باید تسلیم شوئید و آنگونه که می‌خواهند روایت کنید و یا با خبرنگاری که روایت صادقانه از یک رویداد داشته است، برخوردی خشن صورت می‌گیرد.

عارف خاطرنشان کرد: در جلسه امروز هیئت دولت از وزیر ارشاد خواسته‌م که سازوکارها و پیشنهادها برای ایجاد جاذبه حداقلی برای نیروهای نخبه و علاقمند به انتخاب شغل خبرنگاری و رسانه ای را ارائه دهد. شغل خبرنگاری و رسانه ای در این کشور به اهمیت و روایت اولی، دقیق، با

اشراف همه جانبه اطلاعات و عادلانه از یک رویداد در تبیین به مردم و جامعه، تأکید کرد و افزود: باید خبرنگاران شاغل در داخل



#### صورت می‌گیرد.

به گزارش ایرنا نشست معاون اول رئیس جمهور با جمعی از خبرنگاران رسانه‌های جمعی از شدت و بر ضرورت ارائه **سختی این شغل در جنگ اخیر غزه** **نمایان است که یا باید تسلیم شوئید** و **آنگونه که می‌خواهند روایت کنید** و **یا با خبرنگاری که روایت صادقانه از یک رویداد داشته است، برخوردی خشن**

روز خبرنگار و قدردانی از مجاهدت‌ها و